
 
 

  8 
 

 
 

  9 
 

Vážení akcionáři, vážení spoluobčané,

víkendové deště a bouřky, které prošly Zlínským krajem, pomohly mnohým zahrádkářům, „vyčistily vzduch“, ale 
situaci se stavem vody v zásadě pozitivně neovlivnily. Deště bylo nemnoho, v kraji by muselo vydatně pršet 
několik dní, aby to bylo na stavu vody poznat.

 Celkově je v České republice nedostatek vody nejhorší za posledních 10 let. Naštěstí situace v našem regionu 
není špatná, v této chvíli není třeba přijímat žádná mimořádná opatření. Ale šetřit bychom měli v každém případě! 

 Stejně tak pozitivní je i zpráva o kvalitě vody. Ve Zlínském regionu je voda dodávaná veřejnými vodovody 
velmi dobré kvality. Vodovodní potrubí zaručuje „čerstvost“ vody, neboť tím, že je průběžně odpouštěna, je 
v neustálém pohybu; navíc v chladu a temnu.

	 Kvalita	vody	podléhá	přísné	kontrole	dodavatele	a	příslušné	hygienické	stanice	podle	celé	řady	norem.	
Každoročně	je	v	našem	kraji	odebráno	přibližně	2300	vzorků	pitné	vody	ke	stanovení	více	než	32	tisíc	různých	
chemických	a	mikrobiologických	ukazatelů.	

Současně jsme na našich webových stránkách http://www.vakzlin.cz/akcionari/obcasnik-infokapka/letni-special 
pro Vás připravili pár zajímavostí o vodě.

28. 7. 2015

Pěkný den,

Svatopluk Březík


